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Sprawozdanie z działalności R&^OŚt^cir Generałów za 2024 r.

Kadencja 2023-2027.

W 2024 r. Rada Osiedla Generałów zrealizowała zadania, wskazane uprzednio w Planie 
Pracy Rady Osiedla Generałów na 2024 r., przyjętym Uchwałą nr V/10/24 z dn. 
16/01/2024 w następującym wymiarze;

W 2024 r. Rada Osiedla Generałów obradowała na 12 posiedzeniach. 10 z nich odbyło 
się w siedzibie Rady Osiedla oraz 2 w okresie wakacyjnym, w plenerze - na terenie 
placu przy ul. Sosnkowskiego. Termin posiedzenia listopadowego został przesunięty z 
19 na 12 listopada, co było podyktowane względami, dotyczącymi zwiększenia 
frekwencji na zaplanowanym posiedzeniu. Podczas posiedzeń, Rada podjęła 19 
uchwał. 5 listopada, w związku z rozpoczęciem prac nad Planem Ogólnym Olsztyna, 
Rada Osiedla odbyła spotkanie robocze, na którym poruszone zostały istotne 
zagadnienia, dotyczące zachowania określonych funkcji terenów, znajdujących się na 
obszarze osiedla Generałów.

W 2024 r. chętni członkowie Rady Osiedla Generałów, przed wyznaczonymi datami 
posiedzeń, pełnili indywidualne dyżury dia mieszkańców osiedla. Dyżur z 19 listopada 
został przełożony na 12 listopada, o czym mieszkańcy zostali poinformowani w 
ogłoszeniu, zamieszczonym przed wejściem do siedziby Rady. Podczas pełnionych 
dyżurów nie pojawili się żadni mieszkańcy, którzy chcieliby zgłosić swoje sprawy.

Oprócz dyżurów wyznaczonych na konkretne dni miesiąca, na ewentualne zgłoszenia 
od mieszkańców, otwarta pozostawała przewodnicząca Rady Osiedla Generałów. W 
ramach kontaktu telefonicznego i mailowego, pojawiło się kilka zgłoszeń od 
mieszkańców, dotyczących m.in. wycinki drzew na terenach sadów zlokalizowanych 
przy ul. Maczka, utrzymania oraz zamknięcia przejazdu drogą serwisową przy 
Przedszkolu Miejskim nr 5 w kierunku Al. Warszawskiej, zwiększenia autobusowej 
liczby połączeń w rejonie ul. Bukowskiego oraz problemów z brakiem oświetlenia przy 
ul. Srebrnej i ul. Złotej.

Na jedno z posiedzeń Rady Osiedla, zaproszona została delegacja mieszkańców z ul. 
Langowskiej. Problem zgłoszony przez mieszkańców dotyczył braku infrastruktury 
drogowej na jednej z ulic, w sąsiedztwie ul. Antonowicza. Pomimo, iż teren ten jest w 
znacznej mierze zamieszkały, mieszkańcy mają trudności z korzystaniem z drogi 
dojazdowej do ich posesji oraz pieszym przejściem do terenów lepiej utwardzonych. 
Temat braków w infrastrukturze technicznej i drogowej jest na terenie osiedla 
Generałów powszechny i zauważalny. Rada Osiedla Generałów udostępniła również 
siedzibę lokalu na spotkanie przedstawicieli mieszkańców przy ul. Piwnika z radnymi 
miejskim, u których mieszkańcy ci szukali wsparcia przy realizacji inwestycji drogowej 
na terenie pozostającym w kręgu ich zainteresowania.
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Rada Osiedla Generałów

W ramach działań Rady, do Zarządu Dróg, Zieleni i Transportu Drogowego, zgłoszone 
zostały kwestie konieczności utrzymania i poprawy jakości „tymczasowego" ronda na * 
skrzyżowaniu ulic Wilczyńskiego, ul. Bartąskiej i ul. Kutrzeby, poprawy stanu 
nawierzchni alejek na terenie placu rekreacyjnego przy ul. Sosnkowskiego, rozwiązania 
problemów z brakiem odwodnienia ul. Wilczyńskiego na odcinku z płyt betonowych, 
braku oświetlenia ul. Bartąskiej na odcinku od ul. Rubinowej do ul. Diamentowej.

Jako kontynuacja zgłoszenia od mieszkanki osiedla, z końca roku 2023 r., podjęte 
zostały rozmowy w sprawie potencjalnej możliwości obsługi połączeń, pojazdami o 
mniejszym tonażu, na trasie przez ul. Kutrzeby, ul. Hallera i ul. Kleberga. Z uwagi na 
braki w zasobach środków transportu, zmiana nie była możliwa, a rada nie zgodziła się 
na propozycję ZDZiT, w zakresie likwidacji z trasy linii dowożących, przystanków w tej 
części osiedla.

Mając na względzie problemy komunikacyjne i wzmożony ruch w okolicach ul. 
Wilczyńskiego i ul. Bartąskiej, Rada Osiedla Generałów monitowała do władz miasta o 
konieczności utrzymania łącznika drogą serwisową z osiedlem Brzeziny, który znacząco 
ułatwiał mieszkańcom przejazd w kierunku Al. Warszawskiej, skracając czas podróży i 
rozładowując ruch we wschodniej części osiedla Generałów. Przejazd, decyzją 
Prezydenta Olsztyna - Roberta Szewczyka, został czasowo utrzymany.

W trakcie roku 2024, Rada została poproszona przez ZDZiT o wyrażenie opinii w 
sprawie zmiany organizacji ruchu w rejonie ul. Złotej i ul. Srebrnej. Po sformułowaniu 
uwag, skonsultowanych z mieszkańcami tej części osiedla, Rada zarekomendowała 
wprowadzenie zmian w organizacji ruchu, opiniując pozytywnie otrzymany projekt, w 
drodze podjętej uchwały.
W 2024 r. Rada Osiedla Generałów, na podstawie podjętej uchwały, wyraziła również 
opinię w sprawie Strategii Rozwoju Miasta Olsztyn 2030+, którą przekazała 
Prezydentowi Olsztyna.

Na początku 2024 r., delegacja Rady Osiedla Generałów, w celu nawiązania stałej 
współpracy z sąsiednią Gminą Stawiguda, odbyła spotkanie z władzami Gminy - 
wójtem Michałem Kontraktowiczem oraz Radnymi Gminy. Omówione zostały wówczas 
bieżące sprawy oraz problemy, które wpływają na wzajemny rozwój sąsiadujących 
gmin m.in. w obszarze edukacji, infrastruktury drogowej i technicznej. Dyskutowaliśmy 
na temat możliwości realizacji efektywnych połączeń drogowych, które odciążyłyby 
dotychczas obleganą ul. Bartąską, a czego szansą jest rozbudowa ul. Zachodniej.

W połowie roku 2024 r., członkowie Rady spotkali się z dzielnicowym 5 rejonu, st. asp. 
Leszkiem Jacznik oraz przewodniczącym Rady Olsztyńskich Seniorów - Andrzejem 
Lubeckim, z którymi poruszone zostały zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa, 
rozwiązań komunikacyjnych i drogowych na terenie osiedla Generałów, jak również 
tematy nurtujące olsztyńskich seniorów.
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W ramach środków finansowych dla rad osiedlowych, Radzie Osiedla Generałów 
przyznano 23.183,50 zł, z czego 12.514,00 zł stanowiło koszty utrzymania lokalu przy o
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Rada Osiedla Generałów
ul. Kutrzeby 9S, w którym mieści się siedziba Rady, 1.800,00 zł to zryczałtowana kwota 
zwrotu kosztów poniesionych w związku z pełnioną funkcją przez Przewodniczącą Rady 
Osiedla, wypłacaną w wysokości 150,00 zł m-c oraz 8.869,50 zł tytułem możliwości 
pokrycia kosztów pozostałych usług, związanych z działalnością rady. W ramach kwoty 
8.869,50 zł, 6.000,00 zł rozdysponowane zostało na zakup usług (atrakcji dostępnych 
podczas zorganizowanego festynu osiedlowego dn. 09/06/2024 r.), za 1.866,84 zł 
zakupione zostały drobne nagrody dla uczestników festynu, balony oraz sprzęt 
niezbędny do przeprowadzenia konkurencji sportowych. Pozostałą kwotę, tj. 1.002,66 
zł, na koniec roku, rada zdecydowała się przeznaczyć na zakup cukierków, które 
następnie zostały rozdane na terenie osiedla Generałów dn. 6 grudnia, w ramach „Akcji 
Mikołajkowej" - 179,57 zł oraz 820,00 zł na zakup namiotu eventowego i potykacza, 
sprzętu niezbędnego podczas wydarzeń, organizowanych przez Radę Osiedla 
Generałów, w ramach jej działalności, planowanych w kolejnych latach.

Korzystając ze środków finansowych, przeznaczonych do wykorzystania przez Radę 
Osiedla Generałów, Rada 09 czerwca 2024 r. zorganizowała festyn pod nazwą „Dzień 
Skrzata", który odbył się na terenie rekreacyjnym przy ul. Sosnkowskiego. W ramach 
wydarzenia, Rada zapewniła mieszkańcom szereg atrakcji - dmuchańce, bańki, 
stanowiska z warkoczykami i tatuażami wykonywanymi przez animatorki, czy 
różnorodne konkurencje sportowe, w których uczestnictwo nagradzane było 
naklejkami ze skrzatami - po naklejeniu których, na karty rozdane uczestnikom, karty 
można było wymienić następnie na drobne nagrody.
Imprezę uatrakcyjniły także występy młodych artystów, m.in. ze Szkoły Podstawowej 
nr 22 oraz 34. Na scenie wystąpił również iluzjonista - Łukasz Ogonowski, uczestnik 
programu „Mam talent".
Kulminacyjnym wydarzeniem było piana party, które z pewnością pozytywnie zapadło 
w pamięci, nie tylko najmłodszych uczestników festynu.
Poza środkami, będącymi w dyspozycji Rady Osiedla Generałów, część atrakcji, tj. 
występ iluzjonisty, sprzęt niezbędny do obsługi wydarzenia (m.in. do przeprowadzenia 
konkurencji sportowych) oraz materiały promocyjne, zostały sfinansowane dzięki 
partnerom naszej imprezy - deweloperom, realizującym inwestycje na terenie bądź w 
bliskiej odległości od osiedla Generałów. Oprócz zaangażowania finansowego, w 
przedsięwzięciu nieodzownym był także fizyczny udział organizatorów - zwłaszcza przy 
nadzorowaniu konkurencji sportowych i w kwestiach organizacyjnych. Przy organizacji 
imprezy pomagało 9 członków Rady Osiedia Generałów. Z uwagi na deficyt chętnych 
do pomocy, nieodzowne okazało się wsparcie najbliższych.

Zorganizowane wydarzenie stało się okazją nie tylko do bezpośredniego kontaktu z 
mieszkańcami i rozmowę z nimi. Umożliwiło również uświadomienie mieszkańców o 
samym fakcie istnienia takiego organu społecznego, jakim są rady osiedlowe, często 
mylnie utożsamianych z władzami spółdzielni mieszkaniowych.

6 grudnia 2024 r. Rada Osiedla Generałów przeprowadziła „Akcję Mikołajkową". Tego 
dnia Przewodnicząca Rady Osiedla Generałów odwiedziła z cukierkami Przedszkole 
Miejskie nr 5, częstując słodkościami podopiecznych i pracowników placówki, zaś 
wieczorową porą, chętni członkowie Rady, tj. Sławomir Kopczyński, Joanna Łęczyńska 
i Ewelina Pocałujko, rozdali mieszkańcom pozostałe, kilka kilogramów cukierków. Ze
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Rada Osiedla Generałów
względu na braki kadrowe, obszar objęty „Akcją Mikołajkową" ograniczył się wyłącznie 
do terenów w rejonie ul. Kutrzeby, ul. Wilczyńskiego oraz ul. Hallera.

W ramach Olsztyńskiego Budżetu Obywatelskiego, poddanych do głosowania było 5 
projektów osiedlowych, dotyczących osiedla Generałów oraz 22 projekty miejskie. 
Przewodnicząca Rady Osiedla, w imieniu Rady Osiedla Generałów opiniowała je, zanim 
zostały poddane do głosowania. Jednocześnie, Rada monitorowała postęp realizacji 
projektu OBO, który został wybrany do wykonania ńa podstawie głosowania w 2023 r. 
Prace nad projektem OBO, obejmującym rewitalizację terenów przy ul. Andersa - pn. 
„Skwer Generał", z racji nieprzewidzianych okoliczności, ograniczyły się do wykonania 
dokumentacji projektowej, której termin realizacji przewidziano na koniec grudnia 
2024 r.

Tuż przed wyborami samorządowymi, Rada Osiedla Generałów sformułowała i wysłała 
drogą mailową 2 pytania do kandydatów na stanowisko Prezydenta Miasta Olsztyna, 
dotyczące projektu budowy połączenia osiedla Generałów w kierunku Al. Warszawskiej 
oraz przyszłości tymczasowego łącznika pomiędzy os. Generałów i Brzezinami. Rada 
Osiedla Generałów otrzymała odpowiedzi wyłącznie od dwóch kandydatów - 
Grzegorza Smolińskiego i Bartosza Gruceli.
7 kwietnia 2024 r. odbyły się wybory samorządowe, zaś 9 czerwca 2024 r. wybory do 
Parlamentu Europejskiego. Siedziba Rady Osiedla Generałów wykorzystywana jest 
również jako lokal wyborczy, wobec czego Rada Osiedla udostępniła go w tym celu.

Rada Osiedla Generałów wsparła Urząd Miasta Olsztyna w promocji informacyjnej 
programu „Czyste Powietrze". Zachęcano również do udziału mieszkańców w 
konsultacjach społecznych, dotyczących opiniowania Strategii Rozwoju Miasta Olsztyn 
2030+, czy zgłaszania uwag do Planu Ogólnego Olsztyna.

W pierwszym kwartale 2024 r. Przewodnicząca Rady Osiedla Generałów uczestniczyła 
w 3 spotkaniach z Prezydentem Olsztyna - Piotrem Grzymowiczem, których 
organizacja nie była kontynuowana po wyborach samorządowych.

Na listopadowe posiedzenie Rady Osiedla Generałów, oficjalnie zaproszeni zostali 
wszyscy radni Miasta Olsztyna, wybrani m.in. z okręgu wyborczego osiedla Generałów 
- Halina Ciunel, Tomasz Głażewski, Krzysztof Guzek, Paweł Klonowski, Marcin 
Możdżonek, Wioletta Śląska-Zyśk oraz Zdzisława Tołwińska. Podczas posiedzenia, 
członkowie Rady mieli okazję osobiście poznać: Pawła Klonowskiego, Marcina 
Możdżonka, Zdzisławę Tołwińską oraz Adama Andrasza, który mimo, iż nie 
reprezentuje osiedla Generałów, aby poznać problemy mieszkańców, zdecydował o 
swoim przybyciu. W spotkaniu uczestniczył także Tomasz Głażewski, który wystąpił w 
podwójnej roli - jest również członkiem Rady Osiedla Generałów. Listopadowe 
spotkanie stało się solidnym fundamentem do nawiązania stałej współpracy członków 
Rady Osiedla Generałów z miejskimi radnymi, a tym samym zbliżenia się w zakresie 
monitorowania problemów i potrzeb, z którymi zmagają się mieszkańcy.
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Rada Osiedla Generałów
Poruszone na listopadowym posiedzeniu zagadnienia, zaowocowały sformułowaniem 
interpelacji radnych do Prezydenta Miasta i zwróceniem tym samym uwagi na problemy 
mieszkańców osiedla.

Aby nawiązać stałą współpracę i budować relacje z ościennymi radami osiedlowymi, 
na grudniowym posiedzeniu obecna była Przewodnicząca Rady Osiedla Jaroty - Teresa 
Antczak. Spotkanie odbyło się w świątecznej atmosferze i było okazją do wymiany 
wzajemnych doświadczeń, analizy problemów i planów realizacji wspólnych wyzwań w 
2025 r.

Na tym sprawozdanie zakończono.

Ewelina Pąpałujko

Przewodnicząca Rady Osiedla Generałów
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